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Bilag VIL 

Fy ry æ s en etß Forening'. 

Skagens Rev Fyrskib, den 10. Februar 1928. 

Til Formanden for det af Folketinget nedsatte Udvalg vedrørende 
Ændring af Loven om Valg til Rigsdagen, Hr. Folketingsmand 
홢 Elgaard, København. 

Fyrvæsenets Forening, der omfatter saavel de overordnede som under- 
ordnede Tjenestemænd ved Fyr- og Vagervæsenet, tillader sig herved at anmode 
Hr. Folketingsmanden om at foranledige, at det af Folketingsudvalget vedrørende 
Ændring af Loven om Valg til Rigsdagen bliver overvejet at imødekomme føl- 
gende ærbødigst fremsatte Ønske: 

At der aabnes Adgang til at stemme skriftlig 홢 ogsaa for Fyrfunktio- 
nærer ved Fyr  paa  smaa Øer. 

Foreningen er klar over, at dette Ønske om at stemme skriftlig til Rigs- 
dagsvalg 홢 paa samme Maade som Tilfældet er for Søfolk om Bord i Skibe 홢, 
tangerer Kravet fra andre Rigsdagsvælgere, som paa Valgdagen af Sygdoms- 
aarsag, Tjeneste, Forretningsrejser o. a. er forhindret i at komme til Valgstedet. 
Men Foreningen maa i denne Forbindelse tillade sig at henpege til den principielle 
og afgørende Forskel, som her er til Stede. Alle sidstnævnte, som af en eller 
anden Grund ikke har kunnet deltage i et bestemt Rigsdagsvalg, kan eller har 
i det mindste Mulighed for at kunne dette ved det næste Valg. Deres medborgelige 

, politiske Stemmeret er dem ikke fraskaaret, dens Udøvelse er kun vanskeliggjort. 
Noget andet er Tilfældet med Fyrvæsenets Tjenestemænd paa f. Eks. Hesselø, 
Hjelm, Nordre Rønner, Vejrø m. fl. Disse Fyr skal tændes og, ligesom Ta-age,- 
signaltjenesten, skøttes, det vil sige, at Fyrbetjeningen skal være til Stede, hvad 
enten der afholdes Valg eller ikke. Saa alt afset fra, at en Rejse med Baad- 
sejlads og andre Rejseudgifter vil være næsten økonomisk uoverkommelig, er disse 
Folk af rent tjenstlige Grunde forhindrede i nogen Sinde at udøve deres politiske 
Stemmeret. 

Foreningen mener, henset til det absolut uretfærdige heri, at der for disse 
Tjenestemænd bør aabnes Adgang til at stemme skriftlig ligesom i Skibene. Og 
man maa mene, at Fyrmesteren, hvad angaar Ansvaret for den rigtige formelle 
Udførelse af den skriftlige Afstemning, kan træde i Skibsførerens Sted. 

For saa vidt der paa disse Øer findes en enkelt Landbruger, der vel 
ikke helt er forhindret i at rejse til Valgstedet, men som begrundet i Sejlads 
o. a. dog har vanskeligt ved dette, saa kunde ogsaa disse have Fordel af den 

I her i Ærbødighed omspurgte Ordning. 

Med Højagtelse 

: . P. F. V. 

/ Fr .  Sch j  ø r r i n g ,  
Formand. 


